
Nº 79, quinta-feira, 25 de abril de 2013154 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013042500154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO n.º 23/2013. Processo Administrativo Digital n.º
72/2013. CONTRATADO: LEJAN Indústria de Transformadores Lt-
da. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada na
prestação de serviço contínuo de manutenção e melhoria de ins-
talações prediais do TRE- PI. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pro-
gramas de Trabalho n.º s 02.122.0570.20GP.0022 e
02.122.0570.4269.0001, sob Elementos de Despesas nºs 3.3.90.37 e
33.90.39. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar do recebimento da
Ordem de Serviço. DATA DA ASSINATURA: 24/04/2013. ASSI-
NAM: Pelo TRE, Sidnei Antunes Ribeiro, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças, e Sr. Gilberto Cordeiro da Silva, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO
GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2013 - UASG 070008

Nº Processo: 1208/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
equipamentos de informática para as revisões eleitorais biométricas.
Total de Itens Licitados: 00013 . Edital: 25/04/2013 de 12h00 às
17h59 . Endereço: Praca Andre de Albuquerque, 534 - Cidade Alta
NATAL - RN . Entrega das Propostas: a partir de 25/04/2013 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/05/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: Edital também disponível no sítio www.tre-rn.jus.br

PEDRO SANCHO DE MEDEIROS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/04/2013) 070008-00001-2013NE000015

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

1) Espécie: Contrato nº 11/2013-TRE/RN, firmado em 19/04/2013; 2)
Contratada: ALPI CONSTRUTORA LTDA.-EPP (CNPJ nº
03.710.271/0001-29); 3) Objeto: prestação dos serviços de manu-
tenção predial corretiva e preventiva nas áreas de instalações hi-
drossanitárias, elétrica, eletrônica, telefônica, marcenaria e serviços
gerais, nas dependências dos imóveis do TRE/RN; 4) Amparo: Pre-
gão Eletrônico nº 02/2013; 5) Processo Administrativo nº 127/2012
(Protocolo SADP 8725/2012); 6) Vigência: de 01/05/2013 até
01/05/2015; 7) Cobertura Orçamentária: elementos de despesa
3.3.90.39.79 - Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Ope-
racional, da Ação de Julgamento de Causas e Gestão Administrativa
na Justiça eleitoral (02.122.0570.20GP.0024); 8) Valor: R$
1.178.972,37 (um milhão, cento e setenta e oito mil, novecentos e
setenta e dois reais e trinta e sete centavos), para o período de 24
(vinte e quatro) meses; 9) Notas de Empenho nºs 2013NE000417 e
2013NE000419, de 16/04/2013; 10) Signatários: pelo Contratante,
Andrea Carla Guedes Toscano Campos, Diretora-Geral e, pela Con-
tratada, Marcos José Bomfim dos Santos.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

D I R E TO R I A - G E R A L

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 6/2013

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica o resultado da licitação homologada. Vencedor e preços uni-
tários: Sempre Editora Ltda., item 1, R$ 260,00 e item 2, R$
26,00.

PREGÃO No- 8/2013

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica o resultado da licitação homologada. Vencedor e preço uni-
tário: Cesar Augusto Muller de Assis - ME, R$ 6,54.

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
O RIO DE JANEIRO
D I R E TO R I A - G E R A L

ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 41.789/2011 - ASSUNTO: Segundo Termo Aditivo
ao Contrato nº 22/2011, relativo à prestação de serviços de clipping
jornalístico eletrônico diário. CONTRATADA: One For All Comércio
e Serviços Ltda-ME. OBJETO: Prorrogação do prazo contido na
Cláusula Décima Segunda do contrato original por mais 12 (doze)
meses, contados de 01/08/2013 a 31/07/2014. VALOR GLOBAL: R$
64.680,00 (sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais). VALOR
PARA 2013: R$ 26.950,00 (vinte e seis mil, novecentos e cinquenta
reais), conforme Nota de Empenho nº 759/2013. VALOR PARA

EDITAL DE 22 DE ABRIL DE 2013.
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DE DESEMPATE

O Presidente Em Exercício do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina, em cumprimento ao disposto no item 10 do Edital do
Concurso Público n. 001/2011, torna público o resultado dos desempates dos candidatos classificados em 11º lugar para o cargo de Analista
Judiciário - Área Judiciária - e em 26º lugar para o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa - realizados de acordo com a análise da
documentação apresentada à Coordenadoria de Educação e Desenvolvimento, conforme os critérios estabelecidos no subitem 10.1 daquele
Edital.

ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA

Class.
Geral

Insc. Nome

11 º 1 4 11 9 6 ELESSANDRO DEMETRIO DA SILVA
12º 134830 CARLOS THIAGO BIM
13º 149505 DANIELA FERRI DE RESENDE

TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

Class.
Geral

Insc. Nome

26º 146089 JOAO MANOEL ANDRE DE SOUSA
27º 145269 MARCELO HENRIQUE RAMOS GRANJA
28º 125867 EMERSON ADRIANI DA SILVA BORBA
29º 126537 ISADORA MARIA HENRIQUES DIOGENES
30º 128516 LUIZ MARCOS DE MATTOS RABELLO
31º 140124 JESSE MORAES DE JESUS
32º 141934 RODRIGO LEMOS TORRES
33º 126565 RODRIGO CARLOS TRIVELLI AMARAL
34º 136447 DANTE MISTIERI SIMABUKURO
35º 128321 CAMILA FERNANDES DE SOUZA
36º 130010 HUMBERTO MARTINS POTTES DE MELLO
37º 149562 GUILHERME LUIZ DUTRA

Des. LUIZ CÉZAR MEDEIROS

2014: R$ 37.730,00 (trinta e sete mil, setecentos e trinta reais).
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica. PROGRAMA DE TRABALHO: Julgamento de
Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 3/2013 - UASG 070024

Nº Processo: 038/2013 . Objeto: Prestação de serviço de capacitação
dos servidores da secretaria do TRE/RO, com a realização de curso
incompany Gestão por Processos, que será realizado em Porto Velho-
RO, na sala de treinamento deste Regional, nos dias 29 e 30 de abril
de 2013, carga horária de 16 (dezesseis) horas, conforme Projeto
Básico/Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Art. 25º, Inciso VI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. .
Justificativa: Natureza singular do serviço prestada por empresa de
notória especialização. Declaração de Inexigibilidade em 11/04/2013 .
ALINE FREITAS DA SILVA . Assistente Jurídica da Saofc . Ra-
tificação em 15/04/2013 . ELIZETH AFONSO DE MESQUITA .
Diretora Geral da Secretaria . Valor Global: R$ 24.000,00 . CNPJ
CONTRATADA : 07.774.090/0001-17 ESCOLA DE NEGOCIOS
CONEXXOES - EDUCACAO EMPRESARIAL LTDA- ME.

(SIDEC - 24/04/2013) 070024-00001-2013NE000051

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento CCM/SAO n. 30.824/2013. Objeto: Contratação de em-
presa para ministrar o Curso "FUNPRESP: O Novo Regime de Pre-
vidência Complementar do Serviço Público Federal - Lei nº
12.618/2012". Contratada: Hexagon Assessoria e Consultoria em
Gestão Administrativa e Tecnologia da Informação Ltda. EPP. CNPJ

da contratada: 07.305.943/0001-71. Valor: R$ 8.000,00. Fundamen-
tação Legal: art. 25, inciso II, e 13, inciso VI, da Lei n. 8.666/1993.
Programa de Trabalho: 02.128.0570.4091.0001. Natureza da Despesa:
3.3.90.39. Reconhecimento: Rafael Alexandre Machado - Secretário
de Administração e Orçamento e.e., em 19/04/2013. Ratificação: Sér-
gio Manoel Martins - Diretor-Geral, em 19/04/2013.

Procedimento CMP/SAO n. 30927/2013. Objeto: Contratação de em-
presa para ministrar o curso "Contratações Públicas Sustentáveis: As
Dimensões Ambiental, Econômica e Social da Licitação e do Con-
trato Administrativo". Contratada: IDEHA Instituto de Desenvolvi-
mento de Habilidades Ltda., CNPJ 09.178.206/0001-80. Valor: R$
28.900,00. Fundamentação Legal: art. 25, inciso II, e 13, inciso VI,
da Lei n. 8.666/1993. Programa de Trabalho: 02.128.0570.4091.0001.
Natureza da Despesa: 3.3.90.39. Reconhecimento: Rafael Alexandre
Machado, Secretário de Administração e Orçamento e. e., em
19/04/2013. Ratificação: Sérgio Manoel Martins, Diretor-Geral, em
19/04/2013.

Procedimento CMP/SAO n. 30928/2013. Objeto: Contratação de em-
presa para ministrar o curso "Gestão e Fiscalização de Contratos de
Obras e Serviços de Engenharia". Contratada: IDEHA Instituto de
Desenvolvimento de Habilidades Ltda., CNPJ 09.178.206/0001-80.
Valor: R$ 17.000,00. Fundamentação Legal: art. 25, inciso II, e 13,
inciso VI, da Lei n. 8.666/1993. Programa de Trabalho:
02.128.0570.4091.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.39. Reconhe-
cimento: Rafael Alexandre Machado, Secretário de Administração e
Orçamento e. e., em 19/04/2013. Ratificação: Sérgio Manoel Martins,
Diretor-Geral, em 19/04/2013.

EXTRATO DE RESCISÃO

Contratada: Refrifoz Refrigeração Ltda. ME. CNPJ da Contratada:
80.206.907/0001-40. Rescisão do Contrato n. 017/2012, a partir de
22/04/2013. Fundamento legal: art. 79, inciso II, da Lei n. 8.666/1993
e Cláusula Décima Primeira, item 11.1, do referido ajuste. Proce-
dimento CMP/SAO n. 1.149/2012.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVENIADA: Prefeitura do Município de Embu das Artes. OB-
JETO: Prestação pela CONVENIADA de auxílio à CONVENENTE,
visando possibilitar a realização de revisão de eleitorado com coleta
de dados biométricos dos eleitores do Município de Embu das Artes.
- FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 - DATA DE ASSI-
NATURA: 05/04/2013 - SIGNATÁRIOS: Desembargador Alceu Pen-
teado Navarro, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Pau-
lo, e o Senhor Francisco Nascimento de Brito, Prefeito Municipal de
Embu das Artes, pela Conveniada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2013

Processo Administrativo n.º 1.216/2013. Objeto: Construção da edi-
ficação sede do Cartório Eleitoral de Cristalândia - TO, de acordo
com o Projeto Básico (Anexo I). Tipo: Menor Preço. Regime: Em-

preitada por Preço Global. Data: 27 de maio de 2013, às 9 horas.
Local: TRE/TO, sito Avenida Teotônio Segurado, Quadra 202 Norte,
Conjunto 01, Lote 01/02, em Palmas/TO. Edital e informações: en-
dereço supra, sala da Seção de Licitações (Comissão Permanente de
Licitações), ou pelos telefones (63) 3216-6840 e (63) 3216-6876
(fax), no horário das 12h às 19h ou e-mail: cpl@tre-to.jus.br e home:
w w w. t r e - t o . j u s . b r.

Palmas, 24 de abril de 2013.
JOSÉ DE OLIVEIRA CASTRO JÚNIOR

Presidente da CPL

PREGÃO Nº 15/2013 - UASG 070027

Nº Processo: 6.440/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais de consumo (coletor de material perfurocortante, luva de
vinil descartável, seringa descartável, álcool 70%, lanterna clínica de
bolso, eletrodos autoadesivos, compressas cirúrgicas de gaze e es-
péculos 2,5 mm descartáveis) e permanentes (otoscópio, estetoscópio,
aparelho de pressão e oftalmoscópio de bolso) a serem utilizados pela
Coordenadoria de Assistência Médica e Social deste Tribunal, con-
forme quantitativo, condições e especificações estabelecidas no Ter-
mo de Referência (ANEXO I). Total de Itens Licitados: 00016 .
Edital: 25/04/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço:
Av. Teotônio Segurado, Conjunto I, Lotes 1/2 Plano Diretor Norte -

gabriela.souza
Retângulo




